
در ایـران “جنـایت علیـه بشریـت”
اتفاق افتاده است

مصاحبه بیبیسی فارسی

با رئیس کمیته حقیقتیاب سازمان ملل متحد در امور
ایران

۲۸ اسفند ۱۴۰۲ – ۱۸ مارس ۲۰۲۴

سـارا حسـین، حقوقـدان بنگلادشـی و مسـئول کمیتـه
حقیقتیـاب سازمـان ملـل متحـددر امـور ایـران، بـه
بیبیسی فارسی گفت که در تحقیقات خود به مواردی از
«قتل، کشتار فراقضایی، شکنجه، بدرفتاری، تجاوز» و
«تبعیض ساختاری علیه زنان و قومیتها» برخورده و
متقاعد شده که در ایران «جنایت علیه بشریت» اتفاق

افتاده است.

شورای حقوق بشر سازمان ملل پاییز پارسال سازوکاری
ویژه برای راستیآزمایی و حقیقتیابی درباره کشتار
و سرکوب معترضانی تعیین کرد که در اعتراضات «زن،
زندگی، آزادی»، پس از کشته شدن مهسا امینی، به

خیابانها آمده بودند.

این کمیته امروز، ۱۸ مارس، (۲۸ اسفند)، گزارش خود
را به شورای حقوق بشر در ژنو ارائه داد و اعلام
کرد که حکومت ایران در سرکوب اعتراضات پارسال با
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«نقض جدی حقوق بشر» مرتکب «جنایات علیه بشریت»
شده است.
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گزارش کمیته حقیقتیاب سازمان ملل متحد:

جمهوری اسلامی در اعتراضات سال گذشته

مرتکب «جنایت علیه بشریت» شد

۱۸ اسفند ۱۴۰۲ – ۸ مارس ۲۰۲۴

کمیته حقیقتیاب سازمان ملل با انتشار گزارشی گفته
است جمهوری اسلامی در جریان سرکوب اعتراضات پارسال
ایران با «موارد جدی نقض حقوق بشر» مرتکب «جنایات
علیه بشریت» شد. این کمیته، که شورای حقوق بشر
سازمان ملل آن را تعیین کرده، معتقد است حکومت
ایران از جمله با «خشونت و تعقیب و آزار جنسی و

جنسیتی» دست به این اقدام زده است.

ایـن گـزارش ۲۱ صـفحهای، شامـل یافتههـای کمیتـه
حقیقتیاب در ارتباط با اعتراضات سال گذشته پس از
۲۵ شهریور به ویژه در رابطه با زنان و کودکان،
کشته شدن مهسا (ژینا) امینی در بازداشت گشت ارشاد
و همچنیـن مـوارد دیگـر نقـض جـدی حقـوق بشـر علیـه
معترضان، از جمله «توسل به قوای قهریه، دستگیری و
بازداشت، شرایط در بازداشت، فضای مجازی و اقدامات

قضایی در رابطه با اعتراضات» میشود.

این یافتهها امروز به شورای حقوق بشر سازمان ملل
ارائه شد و در آن در مورد مهسا امینی آمده است که
او با «خشونت فیزیکی» در بازداشتگاه گشت ارشاد

تهران جان باخت.

«خشونت پلیس» علت مرگ مهسا امینی است



در این گزارش آمده است که این کمیته بر «مبنای
یافتههای ثابت شده، بر این باور است که مرگ خانم

امینی ناشی از علل خارجی بوده است.»

اعضای کمیته حقیقتیاب سازمان ملل در ادامه گزارش
خود آوردهاند که برای آنها «وجود شواهدی مبنی بر
ضربه و آسیبدیدگی بر بدن خانم امینی، که در زمان
بازداشت در دست پلیس امنیت اخلاقی وارد شده، مشخص»

و محرز شده است.
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